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Leki sterowane elektronicznie mogą
skutkować mniejszymi objawami
niepożądanymi

Wystarczy posłuchać reklamy telewizyjnej jakiegoś leku, żeby uzmysłowić sobie jakie działania
niepożądane mogą towarzyszyć wielu stosowanym dzisiaj lekom. Działania te występują wtedy, gdy
lek jest aktywny w całym organizmie, a nie tylko w miejscu gdzie jego działanie jest potrzebne. Jednak
naukowcy donoszą o postępie w zakresie indywidualnego dostosowywania terapii, które skutkuje
dostarczaniem leku w bardziej ukierunkowany sposób. Wyniki badania nad elektronicznym
sterowaniem leków zostały opublikowane w czasopiśmie ACS Nano.
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Xinyan Tracy Cui i jej współpracownikom udało się sprawić, że „inteligentny” implant medyczny uwalniał leki na
żądanie po stymulacji pewnym rodzajem bodźca – światłem ultrafioletowym lub prądem elektrycznym.

Osiągnięcie to było możliwe w zasadniczym zakresie dzięki rozwojowi nanomateriałów, które mogą zostać użyte do
przenoszenia, a następnie uwalniania leków w konkretnym momencie i w konkretnej dawce. Naukowcy
przeprowadzali także eksperymenty z lekami przeciwnowotworowymi przenoszonymi na cienkiej warstwie tlenku
grafenu, która posiada wiele cech pomocnych w procesie dostarczania leków. Metoda ta musi zostać jeszcze
dopracowana zanim doczeka się spektakularnej skuteczności. Zespół naukowy pod przewodnictwem Xinyan Tracy
Cui chciał rozwiązać kilka ostatnich problemów związanych z tą techniką.

Naukowcy umieścili nanowarstwy tlenku grafenu wewnątrz cienkiej warstwy polimeru przewodzącego prąd
elektryczny, całość uzupełnili o ładunek leku przeciwzapalnego i powstałą strukturą pokryli elektrodę. Kiedy przez
elektrodę zaczynał płynąć prąd elektryczny, z polimeru w sposób stały uwalniał się lek. Efekt ten udało im się
uzyskać setki razy. Poprzez eksperymentowanie z wielkością i grubością warstw tlenku grafenu naukowcy ocenili
jak dużo cząsteczek leku może być przenoszone przez konkretne jego ilości. Cui twierdzi, że taki sposób podaży
leków mógłby być bardzo przydatny w leczeniu osób cierpiących na padaczkę. W przypadku takich osób lek
mógłby czekać wewnątrz ciała, a sam napad padaczkowy mógłby wywołać jego wydzielenie i działanie.

Autor tłumaczenia: Bartłomiej Taurogiński
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